Utrum bonitas et magnitudo i rebus
creatis quantantur // Solucō. b. c. bo
nitas et magnitudo / in creatis quā / i rebus
nō p̄nt / quā si quēri possent / sequeret⁹ q̄
bonū creatū et magnū creatū et c / quērentur
et q̄ bonū faceret adeo magnū bonū / et bonū
magnū sub vocē bonitatis et magnitudinis / et
q̄ i illa op̄e bonitas eē nō posset s̄m malicia /
nec magnitudo puritati / p̄ quā quān eēt
ip̄e malicia et puritate eē in creaturis / et
eēt res create infinite bone et magne / q̄
ē impossibile / tenēda ē s̄ negatiua in actōne /
ne inconuenientia p̄dicta sequatur //

Questio quid est magnitudo et unitas /
Solucō. c. d. / magdo et unitas ē eterna
singularitas / sicut magnitudo solis / que
ē magna / ut sit un⁹ sol singularis t̄m / et h̄o
idē ē de mag^{ue} Regis / ut sit un⁹ Rex t̄m
i uno regno / Et hoc idē p̄ de dō / qui ē mag
n⁹ ut sit un⁹ singularis et un⁹ ē s̄ magnitudo
et unitas / ut sit una et unitas t̄m // et

unitas illius est si essent plures et unitates sic
est unitas dei si essent plures dii et unitas
solis si essent plures et hoc idem sequetur de
aliis rebus que singulares existunt sicut
prima materia que est una et ista simplex que est unus

Questio ptas eterna de que est **S**olutio d. e.
Eterna ptas est de eternali et inificatio. et inifica
et et inificare ut ipsa ptas sit eterna in possifi
catis possificabilis et possificare et ut ipsa et initas
sit possificabilis et inificatio et inifica et et in e

Questio quare ptas est in sapia **S**olutio. e. ff.
Est ptas in sapia ut ipsa sapia esse possit esse
intelligibile et esse intelligere
qui absque ptate esse non possent Est et ptas in
sapia ut sapia possit stare in ptate esse possi
ficatum possificabile et possificare Est etiam
ptas in sapia ut enicia sunt intelligibilia et
intelligenda et quod sapia possit esse

Questio est sapia in voluntate **S**olutio. ff. g. sta
ta et sapia in voluntate quanta est voluntas in
sua si tamen sapia et voluntas quiterentur per in
rebus in quibus quiteri non possunt et tanta sapia in
voluntate quod voluntas ipsam vult amare et
sapientia ipsam potest intelligere

Questio qualis voluntas est virtus **S**olutio. g. h.
voluntas dei est ipsa que est virtus qui nulla est
alia voluntas que possit esse virtus quod si esset non
posset esse subiecta vicio et periret in illa
liber arbitrium per cuius presentiam non possent merita
acquiri ad gloriam herendam

Questio est veritas sine virtute **S**olutio. h. j.
qu

Est veritas absq[ue] virtute, qui scilicet vera in-
telligit et voluntas eius motu falsitate diligit
q[uod] admodum falsus iudex, qui verum iudicium
intelligit, et falsa sententiam dicit, et sic voluntas q[ue]
falsitate diligit, et vera odit. In cuius amore
stat veritas absq[ue] virtute, et sicut in falso iu-
dice, in quo stat veritas absq[ue] virtute, qui verus
est q[uod] ille iudex est falsus, et verum est q[uod] voluntas
eius amat falsitatem, et odit veritatem.

Questio ubi sunt veritas et gloria. **S**olucio. p. b.
Est veritas in gloria, et gloria in veritate, exis-
tente veritate in gloria, sicut via et cetera. f. veritas
glorificationis glorificabilis et glorificare, et hoc
idem suo modo se habet de gloria, que est in veritate, ut
in veritate sit gloriosum ceterale glorificationis
glorificabile et glorificare. Sunt ergo veritas et glo-
ria ex parte qualis in alia, et sicut in epistolis quas
habet in se ipsis ecclesie, sicut et in beatorum et magister et ceteris
primis hinc sunt q[uod] in distinctione. 2. significamus.

Questio quomodo gloria et veritas glorificantur. **S**olucio.
b. b. gloria et veritas glorificantur in questione
bonificationis et glorificationis, bonificabilis, et
glorificabilis, bonificare et glorificare. Etiam
veritas et gloria glorificantur in questione bonificationis
bonificationis et bonificationis, que cum gloria glorificantur, in questione
glorificationis glorificationis et glorificationis que cum bonitate glorifi-
cantur, et stat et questio glorie et veritatis in
bonificationis bonificationis et bonificationis que cum bonitate glorificantur
et hoc idem de glorificationis glorificationis et glorificationis
que cum gloria glorificantur. Continet et gloria et boni-
tatis, in questione magnitudinis et unitatis prout
sapientie, voluntatis, virtutis et veritatis.

In gloria

37

Questio. cu quo glia est magnitudo **S**olo
 c. k. / glia e magnitudo cu se ipa p se ipam
 q glia e p se ipam / et q i se ipa hee eele
 z psumtu glificatum glificate z glificade
 Est et glia magnitudo cu boitate / q bonu est
 q glia sit mag^{do} / Est et glia magnitudo cu
 etnitate / ut sua magnitudo sit etna / Est et
 glia mag^{do} cu ptate / ut sua ptas gliosa sit z
 magna / et q ptas e glia io in do ee pt glia
 cu ptate magnitudo / Est glia magnitudo cu
 sapia / ut ipa sapia stire possit magna glam
 et ut i glia quiete magna hre possit // Est glia
 magnitudo cu volutate / q vult q glia sit mag
 nitudo / ut glam magna possit amare / Est
 glia magnitudo cu virtute / et cu ipa virtu
 te sua mag^{do} distare possit a pmitate vicio
 et pena // Est glia magnitudo cu veritate / ut ve
 ritas magna quiete in glia hre possit // **S**icut
 e quom^o qones p pma figuram solui possunt /
 diffinicoes et vras / in illa soloe mistendo / et
 ostensus e modus multiplicandi qoes p^m ar
 culicam pme figure / ponedo quosda terminos
 in alijs // **De secunda pte quiete diffinitionis**

Utrum diffancia sit maior i qora
 q in qviete **S**olucio. t. b. c. d. **S**icut
 sensuale z sensuale e dra maior
 in qcordancia q in qviete / veluti dra
 ignis z aeris / que maior e i qora / q dra
 ignis et aque i qviete / q dra que e in
 qora / est p pma intencioem / et he qcordacia

et in se et igne et aqua et terra que est in quatuor
 ignis et aqua et terra et in quatuor et quatuor
 habet in se et in quatuor et in quatuor
 sensualis et intellectualis maior est in quatuor
 sensualis et intellectualis quod dicitur que est in quatuor
 sensualis et intellectualis quod dicitur que est in quatuor
 sensualis et intellectualis existit hoc hoc est et
 per dicitur et quatuor sensualis et intellectualis de
 uenit in corruptum et peritum / dicitur que est
 intellectualis maior est in quatuor amborum quod in eo
 trinitate eorum sic dicitur que maior est in quatuor
 amandi et intelligendi quod in quatuor trinitate
 et ignorandi est quod dicitur quod dicitur maior
 in quatuor quod in quatuor etiam quod quatuor primum est
 stabile et actuale et contritum est primum actu
 tale tunc

et intellectus

Questio ut primum sit autem medium et finis
 et est quod primum est stabile et actuale secundum quod in
 explanatione et sic dicitur et et ideo primum est
 et finis sub sua propria ratione et medium et finis
 sunt autem primum sub suis propriis rationibus quod admodum in
 philosopho sicut in aphorismo vel in alio in quo primum in dicitur sua
 similitudine efficiente materia forma et finem
 in hoc quod illud primum facit stare in aphorismo et
 primum stabile et facit stare in illo quod qualia primum
 actus et similitudine est medium autem primum sub
 sua propria ratione ut in quatuor dicitur primum sicut
 communitio forme et materie in qua est autem medium
 quod primum et hoc dicitur per se de mensuratione enim
 equalium in quantitate et portione in extremi
 tibus illarum in principio quod est de una ad aliam et
 hoc dicitur sequitur de fine qui est ante in stabile

autem

sta

q̄ p̄m̄ sub sua p̄a v̄e / et iō ē successio r̄ mo
tus in p̄ncipiis q̄ d̄ificant s̄am

38

Questio vtrū in eēcia angeli sūt maiori-
tas / equalitas / et minoritas. **S**olutio
T. h. 7. b. / In eēcia angeli sūt maiortas eq̄-
litas / equalitas / et minoritas. ut illa eē-
possit eē de eēlibus p̄ncipiis / et p̄tibus s̄a-
libz et actūtalibus / sicut bonitas q̄ in angelo
ē p̄ s̄alis et actūtis / ē p̄ s̄alis i sua p̄a
v̄e / et ē p̄ actūtis app̄ata aliis p̄ncipiis /
sicut maḡ q̄ ē bona actūtis / In q̄ntū ē v̄su-
ta similitudinē bonitatis / est etiā in eēcia an-
geli equalitas eēcialiter s̄oy relatiōz /
veluti equalis relatiō int̄ intellectum p̄cellē-
re p̄cellere / bonificatum bonifc̄ et bonifc̄e /
et sic de aliis p̄m̄ s̄alibus / de q̄bz s̄a angeli ē

Questio ^{v̄m} in eēcia ignis s̄plias / q̄stituta
sit d̄a. p̄m̄ et maiortas. **S**olutio. T. b. e. h.
In eēcia ignis / q̄ sit d̄a p̄sualis et p̄-
sualis / ut s̄a ignis eē possit de pluribus
p̄ncipiis. s. de bonitate / maḡ / calore / et colore /
lenitate / et sapore / forma / et m̄a / et q̄ntitōe /
et sic de aliis q̄ s̄e ignis q̄nt / Est in eēcia
ignis p̄m̄ diffusū p̄ oēs p̄tes illiq̄ eē / ut ille
p̄tes sūt p̄m̄ illiq̄ sicut bonitas magnitudo et ē
que sub v̄e ignis sūt p̄tes eēciales ex q̄bz
eē ignis ē q̄p̄ta / In illa eē ē efficiens ignis
qui facit calorem et lucē / et ē forma caloris. s.
ignificatum / et ē mat̄ia calefactibilis et ig-
ficabilis in illa eē / et hoc d̄m̄ sequitur de
f̄ne q̄ ē in eē ignis / cum iustitias naturales de
eē ignis mouetur / ut sit s̄a / et q̄ illa s̄a

sunt operationes naturales sub ratione propria de quibus est
constituta et quod multiplicet in aliis subiectis similitudinis
sue propria. Est finis et in esse ignis sub ratione
diminutionis, sicut omnia calefacta, que calefiunt
per ignem calefiunt et ignis in rebus elementatis
qui diminuitur est in calore et frigore huius et sicut
et significatio ignis et ignis et sic de aliis simi-
lis qui sub ignis sunt. Est propria finis ignis
in essentia ignis in rebus elementatis tunc quando ignis
corruptum et ille res deveniunt in propria
vel quando in se efficitur mutatio et alteratio calo-
ris in frigus et lucis in tenebras et sic de
aliis rebus. Est et maiestas in esse ignis simpli-
cis ut propria substantialia et accidentalia. Nam bonitas
que est propria substantialis ignis est maior quam bonitas sine
magnitudinis que est propria accidentalis ac maior est
bonitas in actu bonificandi quam magnificandi et
et idem est de quolibet alio proprio respectu aliorum.

Sicutum est quomodo per 2^{am} figuram habetur particula ad
misterium quedam propria in aliis de quibus illa figura
est operata et ex dedimus ad solvendum alias
questiones per questiones quas solvimus. **De**
tertia parte quate distinctionis.

Utrum magis sit bonificabilis de
celi bonificabilitate. **Solo. b. c.**
In ista solone. et tange terminos
illos quos camera de b. c. sunt in ista figura
et misterere illos terminos qui camera illis figure
sunt sequentes et concordantes cum camera de
b. c. que est antecedens ipsam secundum quod est qua

prosumus / **S**ed in diffinitione bonitatis et magis
 affirmativa tenet nos / or. ut magis satisfiat
 ad bonitatem et sibi ipsi / et bonitas sibi ipsi et magis
 nitidum / et q. ut bonitate et magnitudine sit
 dicitur et q. or. in se habet ostendit / et magnitudinem
 ex se habet multiplicando / ut se habet sit magna
 ex se habet bonitate / et q. sit hoc qd. e. in se ipsa
 et in suis partibus / cum ista tali affirmatione / ita
 de. b. et de. c. concordantia habet q. per affirmationem
 maiorem bonitatem et magis ostendit / et maiorem
 magnitudinem in se habet q. per negationem / or. tamen
 facit distinctionem / sicut maiorem bonitatem et ma
 iorem bonitatem / unde per maiorem bonitatem
 et verum / hoc qd. diximus tenendo affirmativa / per
 per maiorem bonitatem debet teneri negativa /
 ut se habet sit de principis actibus sic q. e. non
 possit / est q. magis multiplicata de bonitate
 actibus / que quidem habet magnitudinem et actibus
 et similitudo se habet bonitatis / per qua bonitas magis
 e. h. qd. e. / **D**anda de. b. d. / et camera de. c. d. /
 hoc qd. diximus sicut e. verum q. duratio boni
 se habet sit in magis / ex parte magis multiplicata
 de se habet bonitate / ut sit bona et q. remaneant
 bonitas magnitudo res reales iose q. or
 dantes et no. q. rantes / hoc idem sequitur de ca
 mera de. b. e. / et de. c. e. / ut in se habet e. possit bo
 nitas per magis / et magis per bonum / et q. part
 tes sunt clare et no. q. rantes in dicitur se habet per
 et actibus / et ut se habet sit / et illa per sunt hoc
 qd. sunt / et sic de omnibus causis / que o. q. or. q.
 hnt cum hoc qd. de prima causa diximus / **S**ed in
 e. de in per que per se significamus / qua in Ra
 tione tenere / or. et illa exemplificamus in

Sicut
 dicitur

plurione quōs quā fatim9 / et p^m qd ex^m solui
pūt cetē quōs tenēdo modū in soloe illaz / quē
tenim9 i quē audita // *De quarta pte
quinte distinctionis*

Hac q^{te} pte dat p^{ca} ad solueud
quōs p^{ca} p^{ca} quarta / recipiēdo
sig^{ca} canā / et ipā mistēdo aduice
et ultimo ea ducē ad p^{ca} //

Questio vtrū bonitas sit ita magna sicut
sapia / **S**olucō. b. c. ff. / hec canā sig^{ca} quōs solue
ue / i huc modū / magitudo sapie ē / q^{ca} sapia in
se hat ecclē quātūm / iustit^{ca} / et iustit^{ca} / et hoc
idē p^{ca} de b^{ca} . f. q^{ca} hat i se ipā ecclē boni
ficatū / bonificabile / et bonificare / et q^{ca} eoz cō
cordancia sit ita magna / q^{ca} bonitas et sapia
quātūm / et q^{ca} remaneant vōes reales / q^{ca} /
in distinctōe / iustit^{ca} bonificati / iustit^{ca} /
et bonificabilis / iustit^{ca} et bonific^{ca} / et quā mag
tudo ē id p^{ca} qd bonitas ē magna / et bonitas
ē id p^{ca} qd sapia ē bona / p^{ca} q^{ca} magitudo sit ecclē
modū int^{ca} bonitate / et sapiam // Cānā que ē
de . c. d. g. / sig^{ca} q^{ca} bonitas ē ita magna sicut
sapia / quā magitudo sapie que p^{ca} nō possit i
fine / si voluntas q^{ca}riaretur magitudo in bo
nitatis / et duraciō et q^{ca} / quas h^{ca} sub vōe
bonitatis / in suo ecclē amatiōe amabili et ama
re / que amat ita ecclē magna in bonificabili
tate sicut i stabilitate // Tercia canā q^{ca}
est de . d. e. h. / sig^{ca} q^{ca} in solucōe tenentur af
firmatiā / ut nō magitudo nō sit maior vir
tus et p^{ca} i duraciōe et p^{ca}te sapie q^{ca} bonitatis
et q^{ca} p^{ca} mag^{ca} nō sit / ante / i fine sapientie

q̄ bonitatis / quā si eēt maḡ^{do} eēt gr̄ia bonitati
 de se ip̄a / quā q̄r̄ietate faceret stare ī sapia
 et ī suo q̄r̄io / s̄ ī p̄mitate / eēt maḡ^{do} ita maḡ
 na ī bonitate sicut ī sapia / Causa de. e. f. 7. /
 siḡ q̄ maḡ^{do} eēt ita magna ī bonitate / sicut ī
 sapia / ut magnitudo sit equalit̄ ī bō^e et ī sapia /
 et q̄ p̄tas et v̄itas maḡ^{do} sit equalia p̄m̄ ī
 sapia et ī bonitate / Causa de. ff. g. h. siḡcat
 et ostendit solone p̄m̄ affirmatōm / ut magni
 tudo quiete h̄at ī gl̄ia cū suo fine sive ī
 uortate / et q̄ ī uortate sit magnū amare
 existens ī medio iustitiam et bonificabilis / et
 bonificatim et intelligibilis // Siḡficat. causa
 de. g. h. b. / responsione ī negatōe sub rōe di
 t̄m̄ / qz deus et intelligibilis sub rōe angli et
 aīe rōnalis / sed nō bonificabilis sub rōe ip̄oy /
 Est q̄ maḡ^{do} maior ī uirtute ī fine sapie
 q̄ bonitatis / quā magis ē amabilis stabilitas
 dei q̄ bonificabilitas creaturay / siḡcat q̄ q̄
 dīa / q̄ p̄us ē illa intelligibilitas ī equalitate
 stabilitatis rōe uirtutis obi q̄ ī equalitate boni
 ficabilitatis creaturay // Siḡ causa de. h. j. c. / q̄
 maior ē uirtus sapie / si magnitudo stat equalit̄
 ī uirtute et q̄ corā bonitatis et sapie / q̄ eēt si
 magnitudo staret ī neq̄litate ip̄oy / et fuisset
 prius uirtus sua ī sapia q̄ ī bonitate / Siḡ
 causa de. j. k. d. / modū cū quo fieri potest
 r̄usio p̄m̄ cursū naturale. s. q̄ dū uirtutis
 h̄at quiete equalē ī gl̄ia bonitatis et sapie / ut
 nō sit eiā quies ī immortate et ī q̄r̄ietate /
 quā quidē quiete dū uirtutis / cū immortate
 bonitatis et imm̄te sapie / si magnū^{do} maior eēt
 ī sapia / q̄ ī bonitate / est q̄ ita magna bonitas

h̄ret.

sicut sapia / ut no sequitur idencia audita /
 / qm causa de. b. e. / significat q affirmata est
 absq minoritate i qctoe qois audite / p^m p^m
 bonu et potus et i qfusu / i quo declarat modu
 cu quo magtudo satisfact p^m sua diffioem
 i tm bonitati sicut sapie / ut equalit possint qui
 estere i glia / / Data e doctua p. q. cameras
 auditas ad soluendu qoes et ad intelligendu roes
 p^m multiplicacoi camara / q pnt multiplicari
 mouedo circulos / sicut mouere tm oculu /
 pone. g. i rectitudine de. b. c. / p que motum
 multiplicat alie. q. came / que pnt applicari
 ad qom / qua p dyping / hoc idm fieri pt pone
 do. h. sub. b. c. / et sic p ordine usq ad camara
 de. b. c. k. / hoc idm fieri pt mouedo 2^m circu
 lu et ponedo. d. sub. b. qui e i superiori circulo /
 et. e. qui e i. z. circulo sub. d. / et sic p ordi
 ne / sequedo modu et multiplicacoi qdia
 omi / que sut i arte qmetria et amatoria / *De*
Quinta pte quinte distiuctois /

1 **I**n hac pte dat doctua ad soluendu
 qoes cu diffioibus p^m / et ad qua
 libt diffioem / duas pponim⁹ qoes
 applicare / una in qua sit uoiatu aliquod
 p^m / hui⁹ artis / alia i qua sit iplicita / et p.
 de bonitate / *p diffioem bonitatis soluitur*

Questio vt^m deus sit *Solucio. b.* / si
 deus e sum ce est bonu / et si no
 est / sua p^maco e mala / q quide
 p^maco e mai⁹ malu / q omia

41

bona que sunt / et si deus e sum e e magis bo
nu q omne malu qd e, sequit q q si deus est
bonu e e, et malu e pno boni e, et si deus no
e se in homi, n, tm q bonu e qcordat cum
non e, et malu e e qd pnacon mali e qd
e boni / et qm istud e ipse se de unitate q de
Questio quare bonitas e pu^o g^oiale. **S**olutio. b.
Est bonitas pu^o g^oiale, ut bonu ultra bona possit
age sub voc bonitatis, et q pba sit bona pbalit,
et quelibet p^om, et ut bonitas suffice possit oibz
bois, et q multu bonu sit ex illa, p^o oia bona
sua similitudine sunt quidita, / **p diffionem
magitudinis soluntur**

Questio quid e deus. **S**olutio. c.
Deus e illa magnitudo, q cu ipso
queritur, i quo bonitas, unitas
ptas, sapia, voluntas, virtus, vitas, e gra
sunt vnu e eum mo, ut magitudo sit id p qd
sunt magne dignitates dei, et q de ipis sit
magna unitas numeri. //
Questio de quo magitudo habundat aliis pti
bus sbe, ut sunt magne. **S**olutio. c. / In magne
sunt cetera magnificatim magne, e magnificare
que sunt de e magne, et magne e de ipis, et
magnificabile e e magne e ita magnum in
virtute et p^oate et ceteris pu^os sbe, q in illo
et cu illo, et ex illo, et p illud sunt oes alie
ptes magnificabiles, mouete magnificatio
totam e e, magitudinis, et magnificabilita

tes p̄m̄ in suo p̄o magnificabili / ut s̄m̄
p̄m̄ magnificare uiuat de magnificabilitatē
p̄m̄ / idcirco magnitudo h̄ndat de p̄p̄a
ad magnificandū p̄tes s̄be / **De Duracione**

Duratio gēna et p̄es s̄nt enia
realia / **S**olutio. d. / Duratio ē
id p̄ q̄d bonitas magnitudo po
testas 2^o s̄be durat / et ē duratio p̄m̄
ute / et p̄m̄ s̄be s̄nt p̄m̄ ḡnalia existēcia / In
dura de duraoe ḡnali / i q̄d durat sub
sua rōe / et id s̄nt multe duraoes p̄ales / que
stāt sub ḡnali duraoe / et ex hac ḡnali du
raoē / et ex pluribz duraoibz p̄alibz / accipit
multas similitudines / in quibus multiplicat ge
nera 2 p̄es p̄tentionalit / et illa p̄tencō ē
figura generis 2 p̄es realium / que s̄nt s̄nta
i. q̄ substantiis mundi. s̄ i. q̄ elementis / et i p̄tibz
s̄bay suay / sicut calor ignis / qui ḡnalis ē ad
oēs calores / et calor qui ē in euntibus cale
factis / stat sub p̄tibz illoz / et hoc ēē non
posset / si gēna et p̄es nō ēēt enia realia

Questio ut magnitudo dei sit ita magna p̄
extensionē / sic eternitas p̄ duraoem / **S**olutio. d.
Eternitas ē id p̄ q̄d magnitudo durat infi
nite / et id magnitudo dei nō h̄t p̄m̄ nec fi
nē in tēpe / p̄mo q̄ h̄ndat tēpus sub rōne
eternitatis / unde rōe h̄. q̄. q̄ magnitudo dei
sit ita magna p̄ extensionē / sicut eternitas p̄
duraoem / ut eternitas sit ita infinita in exten

42
sione sub voce magnitudinis / sicut magnitudo est
infinita in diuisione sub voce eternitatis / et hoc. 3.
et de unitate / ut et magnitudine et eternitate
possit esse equalitas. // *De potestate!*

Questio vtrum passio quae habet color
ut videatur / sit sibi appetas appa
ul appata. *Solutio. E.* Est color
ut sit visibilitas rei sensualem / et quod in visibi
litate illay / potest visua multiplicet spes colo
ri tales / transportatas in eadem visibilitate quanta
visuone potest sub omni voce moueat se ad ad
aba ext / ut in unitatibus suis illis uti possit /
quod quidem unitates sunt rationes / ut color sit vi
sibilitas appata / quoniam si ad ad non esset / et visibi
litas esset propria appetas coloris / illa appetas esset
inanis et superflua / et natura pareret in finis va
citate / quod est ipse per inuisu uacitate / et posse
per penas infernales /

*Q*uestio vtrum deus aliquid facere possit absque
utilitate. *Solutio. E.* / potestas est id per quod bonitas
dei potest esse magna in eternitate / sapientia / voluntate /
vultate / veritate / et gloria / pro deus nichil potest
facere sine utilitate / quoniam si facere posset / deficeret
magnitudo bonitatis in perspicua et quod est impossibile.

De Sapientia //

Questio vtrum quo rei appetates attinguntur
Solutio. ff. Est nullus potentia
cum qua sapiens intelligibilia in

telligit / et ipa intelligibilia attingitur cum
intelligibilitate intellectus / sine qua intelligibilitate
transire non posset intellectus ad extrinsecas intelli-
gibilitates / Intellectus ergo intellectus cum suo ipso intelli-
gibili intelligibilitates ex / que sunt intelli-
gibiles in intelligibilitate extrinseca illa eadem
intellectus / cum istis tribus intelligibilitatibus attingit
intellectus res proprias / misceudo quasdam intelli-
gibilitates in aliis / supponendo convenientiam
propter et ignorantiam / ex quibus intellectus proprias res mul-
tiplicat / sicut in magis ignis / in qua est magis
intelligibilis calor quam in magis aliorum etiam / et
sic de aliis rebus sitibus istis / quod habendo generalia
propter quod individuatibus transirentibus illis propter propria
Questio vltima intellectus humanus transire possit ad
intelligendum intelligibilitates extrinsecas extrinse-
cas sine ipso eadem intellectu extrinseca de essentia ipsius
intellectus **S**olutio .ff. intellectus est id vocem cuius
homo ita intelligit / sicut sub voce sensus sentit / et
si intellectus transire posset ad intelligendum obiecta extrin-
seca sine ipso eadem intellectu intelligibili sibi quodammodo /
esset sicut intellectus oppositum de eadem intellectu intelligit / et
de intelligibilitate extrinseca / que esset in obiectis extrin-
secis propriis / et esset quodammodo intellectus non esset / unde
requeretur vacuitas finis in naturali intelligibili
et hoc est impossibile / et intellectus non habet modum sicut
ipso intelligibili sibi quodammodo / quo posset habere lib-
tate et deliberationem ad intelligendum obiecta extrinseca / que
cum ipsa intelligibilitate attingeret intellectum ad in-
telligendum / et esset in ipso actus et passio idem
numerus / et sua operatio non esset meritoria / et
quodlibet istorum est impossibile /

Quid est passio mali angeli. **Solutio**
· g. / voluntas est id velle cumq; bonis
magnitudo et unitas et est sunt desi-
derabiles et amabiles, quod est amabilis magis
in bono et et unitate et est et bonitas est amabilis in
magis et et unitate et est est quod passio mali angeli
quod varia amabilitas, cum qua amat magnam
malicia in et unitate parte et est et per tem amo-
re est sua passio quod unitas amabilitatis et unitas
amabilitatis, putendo in se ipso amabilitatem
in odibilitate et odibilitate in amabilitatem
in qua passione ipse torquetur per omnes partes sue
sue, quod quod passio est similitudines in quod variam
amabilitate

Questio vtrum voluntas diligat naturaliter tunc partem
te in bonitate sicut in se ipso. **Solutio** · g. / voluntas
diligat partem in se ipso ut possit habere in ea sua
essentiale amatum amabile et amare, et quod
diligat se ipsum cum magis partem, est sibi naturale
amare bonitatem cum magis partem, ut esse sua
possit esse in magis bonitatis, remanet quod diffinitio
voluntatis integra et illesa in affirmatione
conclusionis, et destructa est in negatione. **De**
virtute

Quomodo ista edificatur et quid intenda-
tur. **Solutio** · h. / oritur virtus
de unitate bonitatis in unitate

magnitudinis, et de unitate magis in unitate bo
nitatis, et sic de alijs unitatibus aliorum prout et
eo remanet multe virtutes in pluribus particulis
multiplicate, et in illis virtuose sustentate, igitur
de hac multiplicacione per unam generacionem multipli
catur substantia, et stat subdividua, quod multe uni
tates virtutum in pluribus simplicibus particulis nature
tendunt ad unam generalem unitatem substantie decisam
vel derivatam ex multis generalibus partibus
et substantiis in quibus stabat in potentia.

Questio quare virtus stat in herbis et her
bis et lapidibus. **S**olutio. h. virtus de
bonitate magis est virtus ista eiusmodi sua
similitudine est, ut in illa similitudine sit manifes
tata et multiplicata, et ut possit transire ad
alias partes, que virtute habent ad recipiendum
illa virtute, quod virtus ut multe virtutes se pos
sunt congregare in una virtute multiplicata
ex omnibus sustentata in istis herbis et lapidibus.
In istis sic in sensu, quod per virtute movetur
ad audiendum ista vera propter ista unita et ana
bilis. In herbis sicut in planta, quod habet virtute
sanandi, ut sua virtute possit multiplicare
in virtute sibi generata. In lapidibus sicut in
magnete, quod attrahit sibi ferrum hac voce, quod
in illo habetur maior simplicitas esse quam in alijs
lapidibus, ad enim maiore simplicitate habet ferrum
appetitum, in quo tamen maiore habet virtutem
quam aliquid aliud elementum.

De veritate

De veritate

Utrum sententia et esse quod dicitur **Solo. 7.**
 In veritate est esse verificatum veri-
 ficabile et verificare / ex his ceteris
 quod dicitur est sententia veritatis / et ex ipis est ve-
 ritas / et ideo esse sententia in quod est et esse iporum in
 quod sunt quod dicitur / et ipsa sunt media per que
 sententia est quod dicitur quod dicitur sententia / per sententia
 veritatis et individuationis per dicitur de ceteris
 quod dicitur sententia / per sententia veritatis et esse bo-
 nitatis et magnitudinis / et sic de aliis / in en-
 tibus ceteris non quod dicitur / quoniam si quod dicitur
 essent res reales et diffuse / et hoc est impossibile

Questio 10^{ma} una veritas maior sit quod alia
Solutio 7. / In se habet maioritas veri-
 ficata / illa maioritate multiplicata in partibus
 veritatibus ex pluribus potentibus constitutis .s. ex
 potentia rationali / ymaginaria / sensitiva / vegetativa
 et elementaria / et ideo ista maioritas est maior
 quod veritas lapidis / plante vel animalis irrationalis

De gloria //

Utrum calefactibilitas aqua sit de
 calefactibilitate ignis **Solo. 6.**
 In se habet ignis est calor de bonitate
 magis et in partibus se habet / et quod in igne est maiori-
 tas se habet / que est de sua esse / habet ipse ignis na-
 turam et plenitudinem multiplicandi suam speciem
 cum calore in aliis elementis / que sunt calefacti-
 bilia / ut ignis possit suo calore uti / et se ipsum
 multiplicare in illis per viam quod dicitur et generationis /
 dicitur calefactibilitas vero esse sub ratione

passionis e ex calefactibilitate ppa et cetis
n, qua quiete hnt sub roe passionis amittes
calefactibilitates yphate cetis demeris/

Questio quid e gha status **S**olucio. b. / in
gha e statum ghaificationum et pstate ghaificabile
et pstate ghaificare / et hoc ut cetis ppe ppe
sunt i gha pstate quiete / e q gha pstate pstate
quies qua ppe hnt i gha q e de pstate ghaifica
ghaificabile et ghaificare / et hoc sunt de pstate gha
et sunt gha pstate / et gha pstate e ipa. s. ghaeta

De Differentia //

Quare intellectus multiplicat species
eicm **S**olucio. t. b. / oba intellectus
sunt bonitas magitudo et e ppe ppe
ut aut intellectus attinge possit illa oba / tangit cu
dra ipa / q dra e id / qd clarificat ul illumina
nat intellectum / cu qua attingit rationes reales
e ppe / distinctis quibusda ab aliis / et ideo
intellectus multiplicat ppe vey pensibilium / cu qd
attingit rationes reales / quas intellectus desiderat /

Questio dra que e int deum et natura i q
sbo stat **S**olucio. t. b. / int deum et naturam no e
ali qua dra / que no sit deus ul natura / cu sit
ipde q sit aliquid / qm sit deus ul natura e q
sbo illiq dra / q e int deum et naturam ppe qua
intellectus humanus multiplicat de dra / in qua ppe
sustentatur dra / qua intellectus accipit de deo / et
de natura et illa ppe e forma rationalis et amittis
in qua appert pstate et realis dra / que e it

45

Dei & creaturae siue qua deus & creatura essent
idem modo quod est ipse. sunt quod substantia in quibus
stat. deus realis, que est in deo. per distinctionem que
est in divinis, et deus realis, que est in creatura.

De concordantia

Que potentie sunt magis passive, ut
ille que sunt in substantia, ut ille que sunt extra.
Solutio. c. Concordantia est
una per substantiam substantie, in qua quod sunt esse
concordantur, et esse concordabile, et concordare, que
sunt de sua essentia, et illa est de illis, et ideo est
sine essentiali concordabile in maiori passione, et
passione esse concordatio, que concordabilitas ex
substantiam, que non est de esse concordantia, sunt substantiam, ex
istens, et ideo per que quod est maior in substantiam que
est, secundum eiusdem nature.

Questio utrum potentia sit maior in concordantia que
in contrarietate. **S**olutio. t. c. que esse potentia est
quod sustentata in esse possificatione, possificatione
et possificatione, que sunt de esse potentia, illa tamen habet
naturam, que sit in quod a non in quod, que sunt de
una esse potentia, et ideo potentia maior est in quod que
in contrarietate. / **De contrarietate**

Quomodo ignis calefacit aquam. **S**olo.
t. d. / sunt ignis et aqua est deus in
contrarietate, et ut ignis et aqua, et
non ignis et aqua, est deus in quod, que

ignis dat suū calorem aeri cū qcor^a, et sic
terra assumit cū qcor^a, et cū istis duabus qcor
dancis calefacit cū suo calore aquā, q̄ cū
sua frigide q̄riatur igni, et hoc cū qcor^a quā
h̄t cū aere h̄ens plantā i q̄ ex ip̄o recipit hu
miditate, et cū qcor^a quā h̄t cū terra, cui dat
sua frigide, unde quū ignis suas qcor^a in
maiori virtute multiplicat q̄ aqua suas tūc
calefacit aquā, ut i ip̄a calore suū, et suis
qcordancis possit multiplicare, ex quibz p̄das
qcordancis sua eēhs qcor^a i rebz etas vinit.

Questio quare impossibilitas et q̄rietas qcor^a
h̄nt. **S**olū. t. d. q̄rietas ē p̄i^o acutale et non
stale p̄i^o q̄ p̄batū ē, i explanacione sua diffinis
et q̄ qcor^a ē p̄i^o stale et acutale, et qcordancis
et q̄rietas q̄riatur, h̄nt plus p̄i^o p̄be q̄
virtute i qcor^a q̄ i q̄rietate, vñ p̄ q̄ possibilitas
et qcor^a qcordant ad eē, et impossibilitas et q̄rietas
subqcordant ad nō eē, et p̄vito qcor^a et eē h̄nt
qcor^a, et p̄vito sine nō eē, et q̄rietas. **Se**

Principio

Quoniam materia possit eē sine forma
Solū. t. e. materia ē vni de q̄
p̄ncipis statibz naturalibus, que q̄
materia sine p̄tate eē nō p̄t, nec p̄tas sine suis
coēctibz p̄i^o, q̄ sūt de sua eē. s. possificatum
possificabile et possificare, et q̄ possificatum
stat i p̄tate formalit, et possificabile iualit,
stat negacō vera i q̄ctoe, ad huc posicoe p̄t
q̄ mā possit eē sic forma, possit deus face

46
aliquid sine utilitate, quoniam ex materia sine forma
aliqua utilitas sequi non posset.

Questio vltima prima sit de p[ri]ncipaliis. **S**olutio. t. e. p[ri]ncipaliis
apud e[st] p[ri]ncipalis s[ub]stantie, que debet in se habere causa
generata p[ri]ncipaliis, que sit de sua essentia et ex illo exis-
tente p[ri]ncipaliis p[ri]ncipaliis s[ub]stantie videtur sua similitudine
ut possunt esse p[ri]ncipalia s[ub]stantie et s[ub]stantia p[ri]ncipaliis eorum.

De medio

Quomodo fit generatio. **S**olutio. t. ff.
in medio est s[ub]stantia in quo finis influit
p[ri]ncipaliis similitudine sua, et p[er] quod p[ri]ncipaliis
refluit s[ub]stantie illa similitudine ex se ipso, et ex aliis
p[ri]ncipaliis s[ub]stantie videtur, p[er]circo ex ipsa influxione et re-
fluxione, multiplicatur et generatur ab eis generatio,
que stat in medio, et p[er] omnes eorum extremitates influit s[ub]stantia.

Questio de quo est in medio, quod stat in forma et
materia. **S**olutio. t. ff. in medio quod stat in forma et
materia est de se ipso, cum ipse sit una p[ri]ncipalis s[ub]stantie
in quo multiplicatur et generatur, omnia media p[ri]ncipaliis
cipiorum s[ub]stantie et ex ipso medio generatur vita assumitur
et in illis sua similitudine multiplicatur, ut illa similitudo
de bono sit et magna, et sic de aliis. **E**st ergo in
medio, quod est in forma et materia, id quod p[er] predicta
verba significavimus. **¶ Diffinitionem p[ri]ncipaliis.**

Questio vltima in rebus naturalibus potius
moueat omnem, aut omnem p[ri]ncipaliis. **S**olutio.
t. g. finis est unum s[ub]stantie p[ri]ncipaliis.

ste, que quide finis obm hē ēēle, qd ē sine
ēē. s. finibile, seu pferabile, in illa pō^a passiva
obabili, mouet finitum ēēle, finis, obiectabili
tates exītes ext^a passivas, i quibz mouet pō^a
ad multiplicandū pferē sūm, et finire, et illa
obā nō mouet pō^a, sed sūt similitudines motu ex
cū realū, ut sentiantur, ymaginetur et in
telligantur, mouet gō pō^a obā illā ad finē pferi
endi, sicut ignis mouet den ad finē lucendi,
obm tū mouet pō^a i q^o ē aptibile, ut cū sua
aptibilitate possit in finē quietem habere.
**Questio vlt^a i ceteris finis p^arii ēē possit
sine p^arii d^arii.** **Solutio. t. g.** finis ē id i quo
quiescūt bōitas magnitudo ēē, ste, et iō p^a
rii finis nō p^arii ēē sine p^arii, qm si d^arii
possent ēē sine successione p^arii, et mōdū
qui ēē i p^arii, quoz p^arii ēē impossibilis,
p^arii cursū nātūle. **¶ Sufficiētiā maioritatis**

Questio vlt^a quid sit infinitus.
Solutio. t. h. mundus ē sūa vlt^a co
pōta ex vlt^a p^arii. s. bōitas
et cō. In quo quelibet p^arii ē p^arii et finita
t^a alia, sic mag^a q^o est bona sub rōe bōitatis, et
bōitas q^o ē magna sub rōe magnitudinis. Et
qm quelibet p^arii ē minor i alia, et maior i se
ipā, q^o de vlt^a q^o mundus sit finitus et t^a
minutus i minoritate p^arii sūa, ex quibus
ē q^o p^arii et q^o p^arii, et sūa cōtia ē ex illis.
Questio maioritas quare ē. **Solutio. t. h.**

47

Deus est maior quam creatura, et est maiortas, ut
in illa representetur infinitas dei, sicut quia ma-
iortate illa infinitas non habet sibi in quo hu-
manus intellectus possit cognoscere finitatem dei.
Est et maiortas, ut aliqua creatura possit
esse maior quam alia per se et esse, sicut ca-
lor, que maiore est in igne quam in aliis eleme-
tis, esse, sicut bonificabilitas, quia est ma-
iore in bonificare quam in magificare, et sic de aliis.
Sed hoc esse non possit, si maiortas non est. Est
ergo maiortas, ut sequatur ea que de ea procedunt.

Per diffinitionem Equalitatis

Questio de quo est sibi iusticie Solo-
t. 7. Equalitas est una per se habens
sibi, que quidem equalitas habet in se
ipsa equalitatem, equalitatem, equalitatem, et equalitatem, ex
istis tribus est equalitas, et ista tria sunt de equalitate.
In hac equalitate habet equalitas naturas et proprietates
per se, sicut bonitas, que habet in se ipsa equalitatem
bonificandi, bonificabilis, et bonificare, et est equaliter
in magis, diuine, etate, et est equalitas exus
ille sibi, transmittit ex se similitudinem suam, que
quidem similitudo est sibi iusticie, ut quidam homines
utatur et participet iuste cum aliis, et equaliter
in bono et est de similitudine iusticie et equalitatis,
quia quedam partes habet cum aliis in substantia.
Questio utrum in deo sit equalitas Solo. t. 7.
In voluntate dei habetur conuale amatum, ama-
bile et amare, que equaliter sunt una voluntas

vna cōmū vna bonitas / vna magnitudo / et
rele dignitates / que dō quēnūt / Est q̄ nō dō
equalitas / qm̄ sine equalitate / ea que de dō
p̄dixim⁹ se nō p̄t / nec sine equalitate h̄ret
sens / cū quo distaret ab equalitate boni
tatis / magnitudis / et c̄ / A qua inequalitate / et
cū distare de unitate / ut i se ip̄o nō h̄t
maioritatem / neq̄ minoritatem

P Diffiniciō minoritatis

Questio vtrū in dō sint plures bo
nitates magnitudines / et c̄ / **S**olucō
t. b. / Si i dō sūt plures bonita
tes / et c̄ / oportet / q̄ in ip̄o eēt minoritas boni
tatis / et c̄ / qm̄ vna bonitas nō sufficit tūc /
vni magnitudini / nec vna magnitudo vni boni
Et qm̄ i dō ē om̄e op̄lemētū sine p̄fectio mag
nitudis / et bonitatis / et de unitate / q̄ i dō sūt
vna bonitas / vna magnitudo / et c̄ / et non plures
Questio que minoritas ē magis curā nō eēt
Solucō. t. b. / Illa minoritas i qua nō ē aliqd
bonitatis / virtutis / ḡne / et finis / ē magis curā
nō eēt q̄ aliqua alia minoritas / Ita mino
ritas est illa / q̄ est ex p̄to mortali / i quo mi
norificat cōuocāte magnitudinē / et sapiā / bo
nitatē / voluntatē finē / et vitatē / ut cū nō eēt
h̄nt q̄corā / et q̄ eēt eay sufficētur i ḡretate
cōuocāte p̄t p̄t / Sicut ē de mō p̄m̄ quem
significatur p̄ticia / q̄ p̄t teneri ad solūcōdū q̄os
p̄ p̄t diffiniciōes / et hoc explicite / et implicite /

modo volumus ostendere modum s^m que p^{nt} appli
cari oes diffices ad vna^m doct^{ri}nam et de hoc da
blim^{us} ex^{tra} faciendo vna^m que^m et p^{ro}locem de p^{re}destinac^oe

**De questione p^{re}destinac^ois soluta p^{er} diffini
tiones p^{ri}or^{um}**

Questio v^{lt}ima p^{re}destinac^o et libere arbit^{ri}u
possunt stare simul. **Solutio.** b. c. d.
e. ff. g. h. i. k. / c. b. c. d. e. ff. g. h.
i. k. / Sapia dei et sua iustia s^{un}t equales in
bonitate, magⁿe p^ote^{nt}e, et c^o s^ue q^uietate ma
ioritate, et minoritate, et absq^{ue} m^ul^{ti} p^ote^{nt}a, q^uia
sapia et iustia id^em ex^{ist}unt iⁿ d^eo, i^o q^uia p^{re}des
tinac^o et libere arbit^{ri}u vera et realia s^{un}t sicut
ut sapia et iustia h^{ab}ent s^ua equalia. s. p^{re}des
tinac^o et libere arbit^{ri}u, iⁿ quib^{us} possit uti ho^min^um,
et q^u sicut ho^min^um equalis s^{un}t fines, et equalia p^{ri}nc^{ip}ia, et q^u
bonitas, magⁿitudo, durac^o p^ote^{nt}a, voluntas, virtus,
veritas, et gl^oria dei, sicut sapie et iustie equalia
media, ad vsu^m que^m sapia dei et iusticia h^{ab}ent
iⁿ ho^min^um bonis et malis, et hoc e^{ss}e noⁿ posset, si p^{re}des
tinac^o et libere arbit^{ri}u stare simul noⁿ possent.
Et de veritate p^{re}destinac^o et libere arbit^{ri}u stat
simul, et illa q^uietudine iⁿ qua ex^{ist}unt, est bona mag
na, durabilis, et potens, et c^o q^uia d^eo q^uietudine
stat amabilis, vera, et virtuosa, p^{ro}pterea q^u stat
sub voc^e magⁿitudis, sapie, bonitatis, et veritatis,
p^ote^{nt}is, voluntatis, virtutis, veritatis, et gl^orie, q^u
id^em sicut m^ult^o c^o sapia et iustia dei. Est q^uo
in doct^{ri}na vera affirmac^o, qua iustus iustit^{er}
suy^{us} sua nat^{ur}am, iⁿ nat^{ur}a et p^{ro}phetatib^{us} dei, affir
mando iⁿ deo oem p^{er}fectom sicut defectu aliq^u

et ipse intelligit negando inconuenientia q̄
tunc p̄m̄ s̄m̄ defectūz ip̄fectione. Et q̄r̄m̄
ip̄os̄ idēem sup̄ sua ip̄fectione in ip̄fectōe
et iustia de affirmando. De sexta p̄te
quinte distinctionis que est de questionibus
Regularūz solucionibus eay.

In hac p̄te dare doctrinā p̄ponimus
ad solucōnē q̄orū p̄ regulas. et p̄
mo p̄ p̄mā regulā. **Q**uestio v̄t̄m̄
bonitas h̄at̄ in se esse bonificatiū bonificabile
et bonificare. **S**olucō. b. p̄m̄ regulā de. b. siḡ
figatur q̄ si bonitas h̄at̄ in se esse bonificatiū
bonificabile et bonificare. magis ē obiectabilis poten
tius aīe. et ē magis rō bono. ut agat bonū.
q̄ nō ē. si in se nō h̄et̄ esse bonificatiū
bonificabile et bonificare. que nō ēent de sua essētia. et ēent
bonificabilitas p̄petua p̄a magnitudis diuersis
et q̄ ēent app̄ata bonitati. q̄ ē ip̄e. et
q̄ intelligibilitate iustitias. et memorabilita
te memorie. et amabilitate voluntatis. est
q̄ ē que v̄a affirmatiō q̄orū p̄m̄ q̄d̄icōm p̄me r̄te.
Questio v̄t̄m̄ negatiō p̄p̄rior sit dubita
tioni q̄ affirmatiō. **S**olucō. b. Affirmatiōz
et q̄cordant̄ et negatiō et nō ē. in q̄ntum
affirmatiō affirmat̄ ē. et negatiō negat̄ ē.
et q̄ ē magis ē memorabile. intelligibile.
et amabile. q̄ nō ē. ē negatiō p̄p̄rior du
bitatiōi q̄ affirmatiōi. et iō fuit p̄p̄rior p̄te
et credulitatis sub v̄a affirmatiōis cont̄

Dubitacione et negacionem

49

Questio vlt^{ma} de deo possit dici veritas maior
affirmando q̄ negando. **Soto. b.** deus ē et
vitas, et et vitas ē deus, et hoc idē se de
sua vitate, q̄ cū deo ē et vitate quiritur, ex
hac affirmacōe, plus int̄ de vitate ī memo
rabilitate, et intelligibilitate, et amabilitate,
et etiā in memoratinitate, et intellectu, et
et amare, q̄ ex hac negacōe, deus nō ē lapis,
neq̄ lapis nō est deus, et deus et lapis nō
queritur, et hoc ē q̄ deus ē p̄ et vitate
id qd̄ est, et nō p̄ hoc q̄ nō est lapis, qm̄
si ita eēt, nō eēt lapis finis eēt dei, et hoc
ē vlt^{ma} est q̄ maior veritas ī affirmacōe
p̄ quā aliquid affirmatur de deo, q̄ ī ne
gacione, p̄ quā aliquid de deo negatur

De secunda Regula de. C.

Quid ē ignis. **Solutio. C.** ignis est
illa st̄a, que ī se h̄t simplicitate
et vitalitate, significativam, ignis, et
ignificare, que sūt de sua eētate, et ip̄e
est ex ip̄is, et sua virtas, magitudo, et d̄t̄m
nat̄ p̄ ipsas qualitates, s. p̄ calore, luce, et d̄t̄m

Questio, quid ē ignis ī se ip̄o. **Soto. c.** ignis
h̄t ī se eētate significativam, significabile, et ignis
et h̄t ī se ipsas qualitates, et p̄ ista que h̄t
ī se, q̄ de sua eētate existunt, ē hoc qd̄ ē
p̄ se ip̄m, et op̄oes h̄t ex se ip̄o, et ī se ip̄o, et

apartos h̄t ex alijs elementis in se ip̄o/ cū q̄bz
intrat op̄oem/ q̄admodū siccitas t̄re/ q̄ est
i igne/ p̄ quā ignis p̄tate h̄t siccā appatā
in t̄ra sustentat̄ i se ip̄o/ p̄tate h̄t ignis
t̄ra in se ip̄o/ et q̄ aqua dat suā frigiditate
t̄re/ et aer suā humiditate aque/ p̄tate cū illa sic
citate quā ignis assumit de t̄ra/ recipit aquā
in se et frigiditate/ et aer et humiditate/ et
ex tali consistētia sūe statū sequitur op̄oem
elementalis/ et etia p̄tate secūtur.

Questio quid ē ignis in aere/ **S**ol. c. 105
in aere p̄tate simplex est de ignificatio/ ignificatio
et ignificare/ et op̄oem de aerificatio/ aer
ficatio/ et aerificare/ et iudicia de ēē aeris/
et suo calore/ et ex suis p̄p̄is qualitatibus/
et de p̄p̄is q̄titatibus aeris //

Questio quid h̄t ignis i aere **S**olucō. c. 105
h̄t i aere suū p̄p̄ū calorem/ cū quo calefacit eē
aeris/ et qualitates illis/ et quū calor ignis
sustentatur i igne/ quū ē suū p̄p̄ū p̄tate/ h̄t
ignis se ip̄ū i aere/ et quū ignis ē siccus/ h̄t
suā siccitate in aere/ cū quā ip̄ū aere desic
cat/ et quū siccitas intrat in illo cū frigiditate
aque/ h̄t ignis i aere passione/ sub voce frigi
ditatis q̄t calore/ et quū aer h̄t humiditate
h̄t ignis passione i siccitate sua sub voce humi
ditatis q̄t siccitate/ et quū ignis h̄t i aere acti
one et passione/ h̄t op̄oem/ i qua stat p̄
actione se ip̄ū simplice et libere/ et p̄ passione
h̄t op̄oem/ i qua stat p̄tate et remissus/
ut de illo possit ēē p̄tate et iudiciū suata/
exūta sub genere et sp̄e/ in qua p̄tate remanet

50

ignis simplex actualiter statit accidentaliter in q
sua e simplicitate ignis e figurat p calore et
lucē illis, p sua actualitas et simplicitas in
seu no pt qm de hctibz qpositis e iudicatus

De tertia Regula de. 8.

De quo est ignis *Solutio. 8.* e ignis
de se ipso, i qm no e de alio, et qm
e de ppis et celibus ptibus, na
si ignis no eet de se ipso, et eet de alio, et illud
aliud eet de alio elemento, et no de se ipso, et
illud aliud elementu de alio, et sic i infinitu
que quida infinitas e impossibilis, est q ignis
de se ipso, et non de alio elemento.

Questio de quo e ignis Solutio. 8. e ignis
de suis celibus ptibus. s. de sua ppa forma et
materia, et de suo ppo calore, et de sua ppa bo
nitate mag^{ne} et et qm e de istis ptibus, no pt
ee sine illis, nec sine ptes pnt ee sine illo,
et qm de suis ptibus ex quibus e gstituta, et
de ptibus alioru etoz fit qpositu statu, rema
net i illo qposito ignis actualiter, sine qua ac
tualitate, sine ptes, remanere no possent
in qposito, nec qpositu posset ee de illis ele
mentatu, quia ille ptes no hrent ppu ppu cele
i quo sustetarentur.

Questio cuius e ignis Solutio. 8. e ignis
calefactibilu rex, et lucibilu, quibz rebus
e calor necessarius, ut sit calefacte, quibz
atra lux e uita, ut sint lucidate, e q ignis
pnis illaz, ut sit eis iustum et materia, ut

que aer

in suo fine quiete possunt, et ideo homines
abstinent igne ex lapide et ferro, ut possit
calefacere et coquere cibaria, que sunt necessaria
ad comedendum, et que de nocte possunt habere lu-
men ad videndum visibilia necessaria, et quod ignis
hominum, et et aliorum, sic ignis, qui est aeris, ut
cum suo calore, possit aquam mortificare,
tunc quando aqua non appetit humiditate aeris
recipere, nec infundere illam cum sua frigiditate, et
mortificandum sititate terre, et sic de aliis.
De quarta regula de. E.

Quare est ignis *Solutio. E.* est ignis
per se ipsum, qui constituitur ex partibus
et elementibus partibus simplicibus,
sibi pertinentibus, et non aliis, quod admodum homo
qui est homo, quod ex anima rationali et corpore constituitur
est in uno specifico, veluti homo iacobus vel mar-
tinus, est quod ignis, sic ignis, per se ipsum, qui con-
stituitur est de significatio significabilis et ipsi
que sunt genera simplicia et elementaria in elementa
ignis, et hoc idem de proprio calore et luce illius,
que determinat et specificant in igne partes
partes, scilicet virtute magis et omnia in quibus calor
et lux ignis proprie sustentantur, et non in aliis
partibus, sed in illis sunt qualitates apparentes.

Questio quare est ignis Solutio. E. est ignis
ut sunt elementa, scilicet aëria, platee, et lapides, qui
sine igne esse non possent, nec esset elementum.

51
neutro nec corrupto/ nec cetera et stare
possent sine ipso/ nec sine igne/ posset esse
ferri/ nec sine ferro martellus/ nec sine
martello clavis/ et sic de ceteris rebus sitis
istis/ quod admodum panis/ olla/ et tegula/ quae non
possent esse sine igne/ est ignis/ ut omnia ista sit
De quinta Regula de. ff.

Quanti est calor ignis simplicis
Solutio. ff. In cuncta ignis sim-
plicis/ tunc est de calore/ sicut est
extensa cuncta est ignis significati/ significati
et significare/ per totam illam cunctam/ et ideo est calor
ille simplex/ et proprius illi cunctae/

Questio. ff. calor ignis proprius. *Solutio. ff.* calor
ignis proprius est tantus/ quanta est extensitas
sibi estate/ qui in illa sibi admittit ignis suo
calore alia elementa/ sicut sunt calorem
aeris calefacto/ et aquae calefacte/ et hoc idem
est et per se quod cum illis habet concordantiam et quod
est sicut calor in sibi estate quod dicitur et est
proprius cum aliis qualitatibus per se magis mi-
nus/ sicut in pipe/ in quo est calor in. 2. quod dicitur
extensus per sibi ignis/ et in. 3. quod dicitur per sibi
terre/ que in pipe est in. 3. quod dicitur sicut
qua sicut est extensa/ calor ignis est et
extensus in sibi aeris/ et in sua humiditate/ quod
in pipe stat in. 2. quod dicitur/ Est et quantificatus
calor ignis in pipe/ in primo quod dicitur frigiditatis
in sibi aquae extensa/ in tanto calore sicut est

%. quod dicitur

frigiditas aque // *De. 6. regula de. 9.*

Quales colores hnt etia simplicia/
*S*olutio. 9. lux e color ignis si-
plicitis / e inq forma simplicis co-
loris patet in figatio colore flume ignis
oportet / color aeris simplicis e diaphanitas
e inq forma figtur i figatio colore vitri
et cristalli / color aque simplicis est albedo /
que figatur i albedine iunio / q e aq qd
color tere simplicis e nigredo / et figtur
i colore tere qd / que iudicatur inq colo-
re / sicut umbra e qd ex colore aq
e tere / et quis color umbre / qd e ex
colore ignis et aeris //

*Q*uestio quales sunt colores etoz oportoz
*S*olutio. 9. Ad iunestigandu colores
etoz oportoz / requiritur triangulus viri-
dis / qui quida colores appet p dnam e
qcor / e quida p dnam e qrietate / per
dnam e qcor / sicut i colore viride atue
e clare / i qua sub uno colore oporto de
dnam e qcor / appet color simplicis ignis e
aeris / qui i luciditate e diaphanitate hnt
qcor / et hoc idm se de colore oporto - ex
aere et aqua / in fonte / i quo appet dia-
phanitas aeris e albedo aque / que diapha-
nitas umbra aq e tere reputat / in qd app-
ent Tilla figure arbor e homi / et hoc

idem se in speculo, apper et in q^o aq
 et tre q^oditus color ex albedine et nig^e
 dine, sicut in nigro lapide, q^o 3^o colore
 qui pcedit ex alobus illis coloribus, color
 q^oditus ex nigredine et luciditate in q^o aq
 apper in nigredine oculi, qui lucet, in cuius
 luce apperit ymagines q^o ipi oculo ve
 p^osent aut in, color ille q^oditus, q^o apper p
 d^oram et q^orietate, e sicut in crystallo, in quo
 apper color aeris, in suo s^o q^orio, ille exite
 de q^oplexione siccitate et frigida, et hoc vone
 huius, q^o aer sudmit suo colore, colore aq
 sado illi sua humiditate, et aqua sudmit
 suo colore tra, sado illi sua frigiditate,
 est q^o color tre in p^ofunditate crystallo, et
 color aeris in p^ofunditate, et color aque in
 medio, sado sicut e de colore aque et tre
 et ignis q^oto, in colore alti, in quo aq su
 dmit sua albedine nigredine tre, et tra
 sudmit sua nigredine luciditate ignis, sado
 illi sua similitudine, et id color ignis stat
 in alio in ipi p^ofunditate, et color aq in ipi
 p^ofunditate, sado albus color aq sustetat
 in suo q^o s^o, exite alio de q^oplexione ca
 et siccitate, q^o sicut q^o stare facti in suis ext^e
 mitatibus ext^e, sequit q^o q^o in medio alio
 sit color tre, et hoc idem se suo mo de tra
 que sua nigredine sudmit luciditate ignis,
 et ignis sua luce sudmit staphanitate ae
 ris, sado illi sim colore, sado color